
 
 

SLUŽBENI BILTEN 
OPŠTINE UGLЈEVIK 

 
Skupština opštine Ugljevik 
Ugljevik, Trg D. Mihajlovića  bb 
Telefon/faks: (055) 773-773, 772-336, 
E-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Ponedjeljak, 1. jul  2019. god. 

UGLjEVIK          Izdaje:Skupština opštine Ugljevik 
Uređuje: Sekretar SO-e 
Telefon: (055) 773-756 

BROJ  5/19  GOD. LVII 

 
 
 

Na osnovu člana 50. Zakona o budžetskom sistemu 
Republike Srpske („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 121/12, i 52/14 ), člana 59. Zakona o 
zaduživanju, dugu i garancijama Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 71/12), 
člana 30. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj 101/04, 42/05, 118/05 i 
98/13) i člana 26. Statuta Opštine Ugljevik („Službeni 
bilten opštine Ugljevik“, broj: 7/17), Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj dana 29.06. 2019.god. 
donijela je  

ODLUKU O ZADUŽENjU OPŠTINE UGLjEVIK 

 

I- NAMJENA ZADUŽENjA  

 

Član 1. 

 

Opština Ugljevik se zadužuje namjenski za kapitalna 
ulaganja- izgradnju i asvaltiranje puteva i izgradnju 
objekata na području opštine Ugljevik. 

Planirani su sledeći projekti: 

 
- Rekonstrukcija – asfaltiranje lokalnih i 

nekategorisanih puteva (više MZ-a) 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje nastavka ulice 

Perike Tešića u Ugljeviku 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje Ulica u MZ Sjever 

(ulice Zekina, Hercegovačka, Vuka Karadžića i 

Nova 3). 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje  puta u 

Bogutovom Selu zaseok Ćirići 

 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje  dijela puta u 

Mukat stankovići zaseok Lukići prema 

Maleševcima 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje (nastavak) puta L-

54 u G. Krćini 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje (nastavak) puta L-

21 u G. Krćini   

- Rekonstrukcija – asfaltiranje dijela ulica u 

Ugljeviku i izgradnja parking prostora 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u 

Atmačićima zaseok Nedžibovići 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u Žugama od 

glinskog raskršća do potoka 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje (nastavak) puta L-

2 Jelića brdo 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje 4 dionice u D 

.Zabrđu (Maksimovići, Jovanovići i Petričevići)   

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u Ug.Obriježi 

zaseok Jovičići 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje dionice puta L-9 

zaseok Ćetkovići 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta od 

raskrsnice Tutnjevac-Mrkodol do raskrsnice 

Zabrđe-Maleševci-Tutnjevac 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta Dobričići – 

Ravno Polje 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje 3 puta u 

D.Zabrđu, zaseoci Popovići i Lazarevići 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u Tutnjevcu 

prema Nikolićima i Jovanovićima 



2                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje 2 puta u 

D.Obriježi 

- Izgradnja prostora za odlaganje infektivnog 

otpada,prostora za arhivu i adaptacija 

garažnog prostora uz obkekat Doma zdravlja u 

Ugljeviku 

- Izgradnja LED ulične rasvjete u Ugljeviku – 

Sjever (ul.Zekina, Požarnička, Krajiška i 

Jasenovačkih žrtava) 

- Izgradnja objekta za potrebe mjesne zajednice 

i sportskih terena u naselju Ugljevik – Sjever 

- Izgradnja pješačkog prelaza preko 

magistralnog puta 

- Izgradnja teniskog igrališta u Tutnjevcu 

- Izgradnja javne rasvjete u D.Zabrđu – Posavci 

- Izgradnja ulične  javne rasvjete u Ugljeviku 

Cenatar (ul.Mihajla Pupina, parking kod 

bazena, ul.Prve Majevičke Brigade,pored 

policijske stanice i uz stazu ka RiTE, ul.Drage 

Tekića) 

- Izgradnja pješačkih staza  u Ugljeviku sa 

pristupnim rampama uz izgradnju novih 

pristupnih rampi na postojećim stazama 

- Izgradnja Teretane na otvorenom u Ugljeviku 

- Izgradnja gradskog parka sa dijelom 

posvećenim razvoju i istoriji rudarstva u 

Ugljeviku 

- Izgradnja parkića za predškolsku djecuu većim 

MZ-a (D.Zabrđe, D.Trnova, Tutnjevac, Janjari, 

Glinje i S. Trnova). 

- Izgradnja objekta za vjerske potrebe Mezgraja 

Kose 

- Izgradnja fekalnog kolektora sa desne strane 

rijeke Janje pored mosta za Stari Ugljevik i 

izmještanje postojećeg gradskog fekalnog 

kolektora izvan regulisanog korita 

- Izgradnja pješačke staze u MZ Prigradsko od 

čitaonice prema fontani 

- Rekonstrukcija zgrade mjesnog ureda i 

čitaonice u Ugljevik Selu (krov, stolarija i 

fasada).  

- Rekonstrukcija zgrade stare osnovne škole i 

adaptacija zajedničke prostorije mjesne 

zajednice Tutnjevac 

- Bušenje novog bunara B-10 u cilju poboljšanja 

vodosnabdijevanja u Ugljeviku 

- Rekonstrukcija fontana ispred zgrade 

Opštinske uprave u Ugljeviku 

- Ugradnja LED rasvjete u Ugljeviku 

- Rekonstrukcija betonskog igrališta u Ugljeviku 

- Nabavka novog modernog uličnog mobilijerau 

Ugljeviku 

- Adaptacija i renoviranje unutrašnjosti zgrade 

Centra za kulturu u Ugljeviku 

- Izgradnja javne rasvjete u Ug.selu 

- Izgradnja ulične rasvjete u D.Zabrđu (Nikolići i 

Markovići u Posavcima). 

- Rekonstrukcija puteva  u Tutnjevcu (Bijele 

Rijeke, Stanivukovići, Dubrave, Bjeljevine – 

Šumatnica, Lošak – Dubrava, Krčavina – 

Šešlići, Šešlići – Skulina njive). 

- Rekonstrukcija puta u Ugljevik selu, Simići – 

Gajića Potok, i u poljima 

- Rekonstrukcija  puta Atmačići – Prosjeka 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u Tutnjevcu, 

prema Bjelici 

- Rekonstrukcija proširenje puta u Modranu od 

veterinarske stanice do skretanja za Ug.selo i 

asfaltiranje proširenja 4 kraće dionice na 

pravcu Baljak – Modran 

- Rekonstrukcija – asfaltiranje puta u D.Trnovi , 

Matiča Brdo – Grujići 

- Izgradnja javne rasvjete u Maleševcima, 

Vasilići i stara cesta 

 

II- VRSTA I IZNOS ZADUŽENjA  

 

Član 2.  

 

Opština se zadužuje dugoročnim kreditnim 
sporazumom u iznosu od 2.500.000  KM.  

 

 

III- MAKSIMALNA KAMATA I OSTALI TROŠKOVI 
ZADUŽENjA  

 

Član 3.  

 

Maksimalna kamata za kreditno zaduženje iznosi: 
fiksna kamatna stopa 4% godišnje ili varijabilna kamata 
- šestomječni Euribor  4,25% godišnje i ostali troškovi 
do 0,5%. 

 

 

IV-ROK DOSPIJEĆA I USLOVI OTPLATE  

 

Član 4. 

 

Kredit se uzima na rok od 10 godina sa grejs periodom 
od dvije godine. 

 

 

V- NAČIN OSIGURANjA OTPLATE DUGA SA 
OTPISOM KOLATERALA  

 

Član 5. 

 

Otplata duga obezbjeđuje se opštinskim mjenicama i 
hipotekom na nakretnine opštine Ugljevik u koje se 
sredstva ulažu uz konkretizaciju u ugovoru o kreditu. 

  



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 3 

VI- KVANTIFIKACIJE U VEZI OGRANIČENjA IZ 
ČLANA 48. ZAKONA O ZADUŽIVANjU, DUGU I 
GARANCIJAMA REPUBLIKE SRPSKE  

 

Član 6. 

 

Opština Ugljevik je u prethodnoj 2018.godini imala 
ostvarene redovne prihode u iznosu od 11.777.719 
KM. Opština Ugljevik ima dugoročne kredite čiji je 
godišnji anuitet 824.520 KM. Opština Ugljevik nema 
postojeći dug u stranoj valuti. Ukupan godišnji anuitet 
na realizovani kredit iznosiće u najnepovoljnijoj godini 
365.678 KM, a sa već realizovanim kreditom 1.190.198 
KM, što predstavlja 10,11% redovnih prihoda iz stava 
1. ovog člana.  

 

VII- OSTALE ODREDBE  

 

Član 7. 

Ugovorom o kreditu bliže će se odrediti izvori otplate 
duga u skladu sa zakonom i ovom Odlukom. Ugovor o 
kreditu sadržaće odredbu da dug Opštine po ovoj 
Odluci na predstavlja obavezu Republike Srpske.  

Član 8. 

 

Sredstva po ovoj Odluci mogu se trošiti isključivo 
namjenski. Posebnom Odlukom Skupštine opštine 
Ugljevik sredstva dobijena prije izvođačkih situacija i 
faktura isporučilaca opreme privremeno će se 
deponovati- investirati na mogući rok do njihove 
namjenske upotrebe. Na isti način će se postupati i sa 
sredstvima izdvojenim budžetom Opštine za otplatu 
duga.  

Član 9. 

 

Načelnik Opštine će u roku od 10 dana, od dana 
donošenja ove Odluke, dostaviti Odluku Ministarstvu 
finansija Republike Srpske sa zahtjevom za odobrenje 
za zaduživanje u skladu sa članom 62. Zakona o 
zaduživanju, dugu i garancijama Republike Srpske.  

 

Član 10. 

Zadužuje se Načelnik Opštine da po dobijanju 
odobrenja Ministarstva finansija RS, po propisanoj 
proceduri, sklopi ugovor o kreditu sa poslovnom 
bankom u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom.  

 

VIII-ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Član 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                          

Broj: 01-40-998/19                            PREDSJEDNIK SO-e                                                           

Datum,  29.06. 2019. godine            Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu  člana 24. stav 1 Zakona o podsticanju 
razvoja malih i srednjih preduzeća („Službeni  glasnik  
Republike  Srpske“, broj 64/02), člana 39. stav 2. tačka 

34. Zakona  o  lokalnoj  samoupravi („Službeni  glasnik  
Republike  Srpske“, broj 97/16) i  člana 37. stav 2. 
Tačka 34. Statuta  opštine Ugljevik („Službeni  glasnik  
opštine Ugljevik“, broj: 7/17), Skupština  opštine  
Ugljevik  na  sjednici  održanoj  dana           2019.  
godine,   

d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 

O  DOPUNI ODLUKE O OSNIVANjU AGENCIJE ZA 
RAZVOJ MALIH I SREDNjIH PREDUZEĆA OPŠTINE 

UGLjEVIK 

 

 I 

           U Odluci o osnivanju Agencije za razvoj malih i 
srednjih preduzeća („Službeni bilten opštine Ugljevik“, 
broj 5/07) u članu 6. stavu 1 poslije alineje četiri dodaje 
se nova alineja koja glasi:  

„82.30 –Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova“  

II 

         

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  
objavljivanja  u  „Službenom biltenu  opštine  Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                          

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                            

Broj:  01- 014-18  /19                         PREDSJEDNIK SO-e                                                  

Datum, 29.06.2019.god.                     Đoko Simić,profesor 

 

Na osnovu  člana 39. stav 2.  Zakona  o  lokalnoj  
samoupravi („Službeni  glasnik  Republike  Srpske“, 
broj 97/16) i  člana 37. stav 2. Statuta  opštine Ugljevik 
(„Službeni  glasnik  opštine Ugljevik“, broj: 7/17), 
Skupština  opštine  Ugljevik  na  sjednici  održanoj  
dana  29.6.2019.  godine,   

d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 

O  ODOBRAVANjU SJEČE STABALA 

 

 I 

 

Odobrava se sječa 2 stabla hrasta koji se nalaze u 
centru Mjesnog groblja u Mjesnoj zajednici Korenita – 
zaseok Torlakovići, kao i krčenje dijela parcele 
označene kao k.č. broj 1375 u površini od 1.000 m2, u 
naravi groblje, upisana u Posjedovnom listu broj 226 
K.O. Korenita, radi proširenja groblja.  

II 

 

`Ovlašćuje se nadležno odjeljenje Opštinske uprave 
Ugljevik da u skladu sa Zakonom sprovede postupak, 
sječe stabala, krčenja i vađenje panjeva na dijelu 
parcele iz člana 1. Ove odluke, a sredstva ostvarena 
prilikom prodaje iskoristiće se za ograđivanje groblja u 
Mjesnoj zajednici Korenita – zaseok Torlakovići.  

 

III 

         

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  
objavljivanja  u  „Službenom biltenu  opštine  Ugljevik“. 



4                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                           

Broj:  01- 370-58/19                       PREDSJEDNIK SO-e                                                           

Datum, 29.6.2019. godine              Đoko Simić,profesor 

 

Na osnovu  člana 39. stav 2.  Zakona  o  lokalnoj  
samoupravi („Službeni  glasnik  Republike  Srpske“, 
broj 97/16) i  člana 37. stav 2. Statuta  opštine Ugljevik 
(„Službeni  glasnik  opštine Ugljevik“, broj: 7/17), 
Skupština  opštine  Ugljevik  na  sjednici  održanoj  
dana 29.06. 2019.  godine,   

d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 

O  PRIHVATANjU UGOVORA O ZAKUPU 

 

 I 

Prihvata se Ugovor o zakupu čiji predmet je zakup 
nepokretnosti i to poslovnog prostora  površine od 36 
m2 koji se nalazi u Ugljeviku u poslovnoj zgradi 
(zgrada banke) izgrađena na parceli označenoj kao 
k.č. broj 584., upisan u poduuložak broj 12 u Listu 
nepokretnosti broj 594. K.O. Ugljevik između Saveza 
udruženja boraca NOR-a, Skupština SUBNOR-a 
Ugljevik, Trg Draže Mihailovića Ugljevik, zastupan po 
predsjedniku Saveza, s jedne strane kao zakupodavca 
i Opštine Ugljevik, Trg Draže Mihailovića broj 1, 
zastupana po Načelniku opštine Ugljevik Vasiliji Periću,  
s druge strane kao zakupca .  

 

II 

Ovlašćuje se Načelnik opštine Ugljevik da potpiše 
Ugovor o zakupu poslovnog prostora sa Savezom 
udruženja boraca NOR-a Ugljevik.  

 

III 

         

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  
objavljivanja  u  „Službenom biltenu  opštine  Ugljevik“. 
REPUBLIKA SRPSKA                                                              

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                         

Broj:  01-374-20/19                            PREDSJEDNIK SO-e                                                        

Datum, 29.06.2019. godine               Đoko Simić,profesor 

 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske,, broj 97/16) i 37. 
člana 26 . Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
opštine Ugljevik,, broj: 7/17,)  Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici   održanoj,   29.06. 2019. godine, d 
o n o s i 

 

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU V.D. DIREKTORA CENTRA ZA 
SOCIJALNI RAD UGLjEVIK 

 

I 

Gordana Tekić,  diplomirani pravnik, iz Ugljevik Sela, 
razrješava se dužnosti v.d. direktora Centra za socijalni 
rad Ugljevik. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljeno u ,,Službenom biltenu Opštine Ugljevik,,. 

 
R E P U B L I K A S R P S K A                                                          

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Broj: 01- 111- 48 /19                        PREDSJEDNIK SO-e                                                          

Datum, 29.06. 2019. godine            Đoko Simić, profesor                                                                                                                                                                

                   

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske,, broj 97/16) i 
člana 37. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
opštine Ugljevik,, broj: 7/17)  Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici   održanoj,  29.06. 2019. godine, d 
o n o s i 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU V.D. DIREKTORA CENTRA ZA 
SOCIJALNI RAD UGLjEVIK 

 

I 

Sava Simić, diplomirani pravnik, iz Gornjeg Zabrđa, 
imenuje se za vršioca dužnosti direktora Centra za 
socijalni rad Ugljevik, do okončanja konkursnog 
postupka. 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljeno u ,,Službenom biltenu Opštine Ugljevik,,. 
 

R E P U B L I K A S R P S K A                                                            

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Broj: 01- 111- 49  /19                        PREDSJEDNIK SO-e                                                  

Datum, 29.06.2019. godine              Đoko Simić, profesor                                                                                                                                                                

 

 

 

Na osnovu člana 34. Zakona o javnim putevima (''Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 89/13), člana 45. Pravilnika o 
održavanju,rehabilitaciji i zaštiti javnih puteva i putnih 
objekata (''Službeni glasnik Republike Srpske“ ,broj 06/15),  
Odluke o upravljanju, građenju, rekonstrukciji, održavanju i 
zaštiti lokalnih i nekategorisanih puteva, ulica u naselju i 
putnih objekata na njima („ Službeni bilten opštine Ugljevik“ 
broj 12/16), Programa zajedničke komunalne potrošnje za 
2018. i 2019. godinu(„ Službeni bilten opštine Ugljevik“  broj 
12/17), Odluke o razvrstavanju lokalnih puteva i ulica u 
naselju na području opštine Ugljevik („ Službeni bilten opštine 
Ugljevik“ broj 05/17) i Plana održavanja lokalnih i 
nekategorisanih puteva na području opštine Ugljevik za 
2019.godinu („ Službeni bilten opštine Ugljevik“  broj 12/18),  
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 29.06. 2019.  
godine donosi  

 

PLAN ZIMSKE SLUŽBE ZA 2019/20 god. 
 

Zimska služba obuhvata skup aktivnosti i poslova, potrebnih 
za omogućavanje prohodnosti puteva i ulica i sigurnosti 
saobraćaja u zimskim prilikama. Izvodi se, kada je zbog 
zimskih pojava (snijeg, poledica, led i dr.) ugroženo normalno 
odvijanje saobraćaja.  



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 5 

Za neometano organizovanje zimske službe, potrebno je 
obezbjediti dovoljnu količinu posipnog materijala, potrebnu 
mehanizaciju, opremu za rad u zimskoj službi.  

Plan Zimske službe obuhvata: održavanje, prioritete za 
izvođenje radova na čišćenju (ulica u naselju, lokalnih i 
nekategorisanih puteva, trotoara, platoa i javnih površina), te 
učestalost izvođenja radova, vrste i količina posipnog 
materijala.  

Pod održavanjem se podrazumjevaju sledeće radnje: 
 neutralisanje posledica i uklanjanje snijega sa kolovoza i 

putnih objekata, 
 posipanje zaleđenih i zasniježenih kolovoza na usponima 

i krivinama, 
 obilježavanje ivica kolovoza odgovarajućim markerima, 
 upoznavanje izvršioca radova sa konkretnim zadacima 

koji proizilaze iz plana zimske službe održavanja, 
 blagovremeno i potpuno obavještavanje korisnika javnih 

puteva o stanju i uslovima saobraćaja na putu, putem 
sredstava javnog informisanja,saobraćajnim znacima i 
tablama obavještenja. 

 

Rad Zimske službe počinje 15.11.2019. godine, a traje do 
15.03.2020. godine, odnosno po potrebi zavisno od stvarnih 
vremenskih uslova. 

Pod pojmom prohodnosti podrazumjeva se da su ulice i 
lokalni putevi prvog i drugog prioriteta prohodni ako visina 
snijega na kolovozu ne prelazi 10 cm i moguć je saobraćaj 
vozilima koji imaju zimsku opremu, a na ulicama i putevima 
trećeg prioriteta i ostalim nekategorisanim putevima ne 
prelazi 15 cm i moguć je saobraćaj vozilima koja imaju 
zimsku opremu. 

Pri obavljanju poslova iz domena Zimske službe ulice se 
svrstavaju u sljedeće prioritete: 

Ulice prvog prioriteta: 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Karađorđeva 490 

Njegoševa 745 

Svetog Save 735 

Bogutovačka 800 

Zabrđska 300 

Na ulicama prvog prioriteta obezbeđuje se neprestano 
čišćenje u cilju osiguranja stalne prohodnosti. Predviđeni broj 
čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 

Ulice drugog prioriteta: 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Kralja Petra I 301 

Radomira Arsenovića 789 

Jovana Dučića 308 

Ćirila i Metodija 732 

Patrijarha Srpskog Pavla 138 

Mihaila Pupina 531 

Petra Kočića 202 

Vojvode Kerovića 810 

Pukovnika Milana Jovića 140 

Đure Bižića  1450 

Rudarska 274 

Hilandarska 1121 

Zekina 907 

Ive Andrića 215 

Drage Tokića 547 

Miloša Crnjanskog 210 

Knez Ive od Semberije 215 

Kosovke djevojke 209 

Prve majevičke brigade 310 

Miloša Obilića 283 

Vojvode Mišića 440 

 

Na ulicama drugog prioriteta može doći do prekida 
saobraćaja samo u vrijeme uklanjanja smetnji, al ne duže od 
12 časova u toku 24 časa. Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na 
godišnjem nivou. 

 

Ulice trećeg prioriteta: 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Nikole Tesle 162 

Cara Dušana 180 

Sokolska 173 

Srpske sloge 130 

Starine Novaka 130 

Gavrila Principa 116 

Perike Tešića 602 

Vidovdanska 90 

Kapetana Leke 160 

Filipa Višnjića 460 

Starougljevička 260 

Majevički četnički korpus 735 

Branka Pantelića Pantera 245 

Solunskih dobrovoljaca 255 

Hercegovačka 200 

Vuka Karadžića 168 

Popa Vase Pelagića 999 

Jasenovačkih žrtava 210 

Krajiška 370 

Požarnička 231 

Nova 2 150 

Nova 3 120 

Nova 4 125 

 

Na ulicama trećeg prioriteta prohodnost se uspostavlja nakon 
prestanka padavina, a najkasnije u roku 72 časa. Predviđeni 
broj čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 
Platoi Ukupna 

površin
a (m2) 

Površina 
za 

čišćenje 
(30%) 

učestalost 

Plato na Trgu 
Draže Mihailovića 

6100 1830 10 x u sezoni 

Plato ispred TC AF-
1 

4400 1320 5 x u sezoni 

Plato ispred Centra 
za kulturu 

3800 1140 10 x u sezoni 

Trotoari    

Karađorđeva ulica 1400 1400 10 x u sezoni 

Ulica Sv.Save 1260 1260 6 x u sezoni 

Ul.Ćirila i Metodija 900 900 6 x u sezoni 

Ul.Kralja Petra  580 580 6 x u sezoni 

Ul.Patrijarha Pavla, 
ulaz u crkvu 

200 200 6 x u sezoni 

Ulica Njegoševa 60 60 6 x u sezoni 

 

Rad zimske službe na lokalnim putevima vršiće se na 
sledećim pravcima: 

 

Lokalni putevi prvog prioriteta: 

Putna relacija Ukupna dužina 
u km 

L 

Most na potoku Starača- R-
459, D.Trnova 

4,173 L 1 

Ugljevik-Zabrđe „Mićin 5,493 L 2 



6                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

grob“ 

Most na riječici „Bukovčica“ 
Korenita-Piperci 

3,296 L 3 

 

Na putevima prvog prioriteta obezbeđuje se neprestano 
čišćenje u cilju osiguranja stalne prohodnosti. Predviđeni broj 
čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 

Lokalni putevi drugog prioriteta: 

Putna relacija 
Ukupna dužina 

(km) 
L 

R 459, Tutnjevac-Bobetino 
Brdo 

3,525 L 4 

M 18, Peljave-Mezgraja 
Gaj-Mezgraja Kose,R 459 

6,166 L 5 

M18,RavnoPolje-Janjari-
Atmačići-Glinje,R 459                                                                                

7,650 L 6 

M18-G.Zabrđe (Crkva)-
Tutnjevac, R 459 

3,750 L 7 

Donja Trnova, Vašerište-
Jakovići-Bukovac 

5,588 L 8 

Donja Trnova, škola-
Dobričići-Ravno Polje 

3,548 L 9 

R 459,Modran-Ugljevik 
Selo(Mikosavljevići)-R 459 

5,953 L 10 

R 459, Tutnjevac-
Korenita-Piperci 

6,607 L 11 

M18,Maleševci- Puškovac 2,120 L 12 

M 18, G.Zabrđe (Usjek 
Savići)-Tutnjevac, R 459 

2,695 L 13 

R 459, Crveno Brdo-
Srednja Trnova-Dobričići 

5,443 L 16 

M 18-Mukat-Maleševci 4,480 L 17 

R 459, Crveno Brdo-Donja 
Krćina-Gornja Krćina-Bare 

6.882 L 21 

M 18,Maleševci-Spomenik 
iz 2.Svje.rata-
Ruščići(G.Zabrđe),L7 

1,487 L 24 

Korenita,Miličin bunar-
Tomići-Posavci 

3,397 L 34 

Ugljevik (Sjever)-Petrovići-
R 459-Jovičići 
(G.Čađavica) 

2,028 L 35 

Ugljevik, R 459-Raskršće 
(Stankovići),G.Zabrđe 

1,362 L 36 

R 459, Stari Ugljevik-
Rezervoar gradskog 
vodovoda 

1,000 L 48 

Popovići, L2 -
Stevčanovići- Stankovići-
Crkva (G.Zabrđe) 

3,084 L 50 

 

Na putevima drugog prioriteta može doći do prekida 
saobraćaja samo u vrijeme uklanjanja smetnji, al ne duže od 
12 časova u toku 24 časa. Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na 
godišnjem nivou. 

 

Lokalni putevi trećeg prioriteta: 

Putna relacija 
Ukupna 

dužina(km) 
L 

Ugljevik,Sjever -Zabrđe-
Sarići-R 459 

1,240 L 14 

Ugljevik,Sjever-Zabrđe 
(Stjepanovići)-R 459 

1,517 L 15 

R 459, Mezgraja Gaj-Škola- 2,200 L 18 

Groblje-L 5 

L3-Torlakovići-Stankovići-
Škola-Popovići,L3 

5,626 L 19 

D.Zabrđe, L2-Posavci-
D.Zabrđe,L2 

3,572 L 20 

G. Zabrđe,L7 -Maleševci 
(škola)L12 

2,180 L 22 

Maleševci,L12-prema Releju 2,500 L 23 

Ugljevička Obrijež, M 18-
Đukići, R 459 

0,505 L 25 

R 459, Tutnjevac-Mitrovići 3,060 L 26 

Termoelektrana-Mukat,L17 0,740 L 27 

Ugljevička Obrijež, M 18 -
skretanje za Ug.Selo,L10 

0,325 L 28 

R 459, Stari Ugljevik-Bojići-
Tomići-Vidovići-Jovanovići 

2,000 L 29 

L29, Stari Ugljevik -Sarije 1,500 L 30  

R 459, Stari Ugljevik-
G.Vučijak 

0,900 L 31 

Ug.Obrijež,R 459, Gopića 
bunar -Groblje 

1,515 L 32 

Termoelektrana-Perići(Stara 
pruga)-Most na Janji(grads. 
dio) 

2,364 L 33 

R 459, Crveno Brdo-Donja 
Krćina 

1,700 L 37 

Mezgraja Kose,L5-Todorovići-
Lazići-Mirkovići-Škola,L5 

3,718 L 38  

Ugljevik Selo,L10-Miljanovići-
Simići 

1,300 L 39 

Ugljevik Selo, Zarići,L10-
Spasojevići 

1,000 L 40 

Ug.Obrijež, M 18, Jovičići-Put 
„Gopića bunar-Groblje“ 

0,330 L 41 

Ugljevička Obrijež, Mitrovići- 
Put „Gopića bunar-Groblje“ 

0,500 L 42 

Ravno Polje, M 18- 
Arsenovići, groblje 

1,000 L 43 

Tutnjevac,R 459-Miloševići-
Mitrovići,L26 

1,011 L 44 

Tutnjevac,R 459 -Nikolići-
Krstići-L4 

1,815 L 45 

Ug.Selo,Starača-Babići- 
škola,L10 

1,750 L 46 

Modran, Veterinarska stanica-
Baljak 

1,500 L 47 

R 459-Falčići (Neškovići) 1,950 L 49 

Termoelektrana,Perići-Brđani-
Prokos-L33 

2,630 L 51 

R 459-Tešići-Čardak-
Malići,R459 

1,000 L 52 

Glinjsko raskršće, R 459-
Žuge 

1,200 L 53 

Gornja Krćina, Panjici-
Bare,L21 

2,240 L 54 

 

Na putevima trećeg prioriteta prohodnost se uspostavlja 
nakon prestanka padavina, a najkasnije u roku 72 časa. 
Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou.  

* na poddionicama lokalnih  puteva L 29 i L 30 došlo do 
prekida saobraćaja odnosno uništenja trase puta usled 
širenja rudnika u pravcu sjeveroistoka. Saobraćaj se odvija 
alternativnim pravcima koji je izgrađen od strane RiTe 
Ugljevik. Zbog vlasništva zemljišta na kojima se nalaze 
privremene saobraćanice, opština Ugljevik će se obratiti RiTe 
Ugljevik u cilju pronalaženja načina održavanja istih. . 



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 7 

Opština Ugljevik obratila se zahtjevom Pravobranilaštvu 
Republike Srpske radi pokretanja postupka za utvrđivanje 
uzurpacije pomenutih puteva. 

 

Na ostalim putevima, odnosno putnim relacijama prohodnost 
saobraćaja obezbeđuje se zavisno od potreba i raspoloživih 
kapaciteta. 

 

Nekategorisani putevi 
Mjesna zajednica Ukupna 

dužina 

Donje Zabrđe  

L35,Plakalovići-groblje-Sjever 0,8 

L2,Petričevići-Zekići 0,4 

L5-Maksimovići 0,5 

L2-Simići 0,3 

L2- Jovanovići 0,6 

Posavci  

Posavci-Korenita 0,5 

Posavci-Miloševići-groblje 0,8 

Posavci-Tutnjevac 2,0 

Gornje Zabrđe  

Raskršće,Stankovići-Simići-groblje 1,7 

M18-Vukovići-škola 1,4 

Raskršće,Stevanovići 0,45 

Škola-Lakići 0,5 

Todorovići-Mirjanići 0,6 

Savići-Todorovići-Markovići 0,7 

Cvijići-Mićići 0,4 

Maleševci  

Stara cesta-Savići 0,5 

Stara cesta-Lazići 0,5 

Stara cesta-groblje 0,2 

M18-Maleševci-Savići-G.Zabrđe 1,6 

Nikolići-Šarkići 0,9 

L23,Popova šuma-stari drum 1,0 

Tutnjevac  

L26,Mitrovići-Veliko groblje 0,5 

L44,Miloševići-Malo groblje 0,3 

L44, Miloševići 0,3 

R459-Pavlovići-Jovanovići-L4 3,6 

R459-Miloševići-Mitrovići 1,0 

L4 (Čitluk)-Mihajlovići 0,6 

L4 (Čitluk)-Vukići 0,35 

L4-Ješići 0,9 

L4(Ješići)-L11(put za Korenitu) 1,1 

L11-Gligorevići-Kostići 1,1 

L11-Petrovići (Kočkići) 1,0 

L4-Gajići-Ivanov grobL11 1,1 

R459(lovački dom)-Nikolići 1,6 

R459-Šešlići 0,5 

Šešlići-Pavlovići-Sourići 1,0 

Korenita  

L19,Radići-Torlakovići 0,7 

L19-Damljanovići 0,5 

L19-Tunjice 0,8 

Bogutovo Selo  

Ćetnište-Golubovići 1,279 

Todorovići-Lazići 0,68 

Stara pruga-Nikići 0,322 

Stara pruga-Dragići 0,849 

Lokalni put-vatrogasni dom 0,276 

Brđani,Perići-Bazen 0,287 

Rudnik-Ranjkići 0,25 

Termoelektrana-Mukat 1,515 

L17-Lukići 0,27 

Golubovići-Planina,Spasojevići 0,777 

Žerajići-Stankovići 0,697 

Stankovići-Gajići 0,87 

Put do prostorija MZ Mukat 0,053 

Golubovići-Nikolići 0,306 

Nikolići-Lazići 0,18 

MZ Ugljevička Obrijež  

M18-Đukići 0,522 

R459-Đukići 0,36 

R459-izbjegličko naselje 0,105 

R459-Obradovići 0,27 

R459-Tokići 0,19 

L32-Ostojići 0,28 

L32-Ilići (izbjegličko naselje) 0,417 

M18-Jovičići,L32 0,332 

L32-Mitrovići 0,38 

M18-Jovičići (lijevo) 0,357 

M18-Crkva-M18 0,34 

M18-Tulija 0,07 

M18-Jovičići (desno) 0,19 

M18-Matići 0,37 

M18-Ciganske njive 0,898 

MZ Ravno Polje  

M18-Šarčevići(izbjegličko naselje) 0,33 

M18-Šarčevići-Tešanovići 0,256 

M18-Milinkovići,izbjegličko naselje 0,268 

M18-groblje(Ugljevička Obrijež) 0,595 

M18-Dom kulture 0,330 

M18-Stevanovići (desno) 0,193 

M18-Regan 0,420 

M18-Gajići 0,220 

M18-izbjegličko naselje 0,735 

M18-Spasojevići (izbjegličko naselje) 0,56 

M18-Čuturići-Pavlovići 0,646 

M18-Ristići 0,13 

Mz Donja Trnova  

L16-Ristići 0,124 

L16-Jeftići 0,095 

L16-Gligorevići(Gentula) 0,12 

L9-Rikići(Žiko) 0,57 

L9-Rikići(Vujo) 0,55 

L9-Ćetkovići 0,727 

L9-Đokići (Antonije) 0,196 

L9-Todorovići (Milivoje) 0,26 

L9-Vujevići (Veljo) 0,15 

L9-Mitrovići,Lujanovići 0,967 

L9-Lujanovići (Čedo) 0,565 

L9-Groblje 0,211 

L9-Mihailovići, Mitrovići 0,42 

L9-Simići 0,585 

L1-Jovanović (Raco) 0,142 

L8-Simići 0,378 

L1-Vidići 0,173 

L1-Vladići 0,145 

Vladići-Nikolići-Ćirići 0,425 

L1-Gligorevići 0,065 

L1-Rikići (Naja) 0,125 

L1-Marići (Miko) 0,128 

L8-Jovanovići,Đokići 0,248 



8                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

L8-Lukići (Milan) 0,835 

L8-Lukići (Saša) 0,229 

L8-Janjičići 0,131 

L8-Tešići 0,132 

L8-Nikolići (Veljko) 0,664 

L8-Ilići 0,36 

L8-Čitaonica-Dimitrići 0,195 

L8-Stevanovići (Dikići) 0,774 

M18-S.Polje-Most 2,137 

L18-Tešići (Mićo) 0,35 

L1-Mitrovići 0,402 

L1-Jovići 0,604 

L1-Markovići 0,595 

L8-Simići 0,08 

L1-Jovanović (Raco) 0,125 

L1-Groblje-Rastik 0,31 

Groblje,Rastik-Ćirići 0,45 

Groblje,Rastik-Karići 0,45 

MZ Gornja Trnova  

R459-Malinići 0,441 

R459-Čardak-Malići 1,02 

R459-Čitaonica-Radovići 0,12 

MZ Stari Ugljevik  

R459-G.Vučijak 0,982 

R459-Naćići 0,374 

Mićina prodavnica-Falčići 0,485 

R459-Repetitor 1,232 

R459-Crkva 0,157 

Falčići-Novakovići 0,316 

Falčići-Janjići 0,443 

Falčići-Radovanovići 2,10 

R459-prostorije MZ-R459 0,76 

R459-Vodenica-R459 1,355 

MZ Ugljevik Selo  

L10-Groblje 0,332 

L10-Marinkovići 0,255 

L10-Spasurići 0,499 

L10-Škola-Groblje 0,19 

L46-Josipovići 0,21 

MZ Modran  

R459-Kazanovići 0,162 

R459-Trafo (Rakonja) 0,19 

MZ Gornja Krćina  

L21-Sandići 1,4 

L21-Groblje 1,1 

L21-Trafo stanica 0,5 

L21-kuća Sandić Mitra 0,3 

MZ Donja Krćina  

L21-Trnjačani 0,5 

L21-Despotovići 0,3 

L21-kuća Despotović Brane 0,3 

Žuge-D.Krćina 1,8 

MZ Mezgraja Gaj  

L18-Nikolići 1,1 

MZ Mezgraja Kose  

L18-Todorovići-Lazići-Groblje-L18 3,7 

L18-Gajići 0,3 

L18-kuća Jovana Lazića 0,3 

L18-kuća Gaje Mirkovića 0,4 

L18-kuća Jove Delića 0,2 

L18- kuća Kojić Živana 0,1 

 

       Nadležna odjeljenja dužna su pribaviti spisak lica koji 
koriste usluge zdravstvene zaštite na dijalizi i isti dostave 
izvođaču. Izvođač radova obavezan je pri zimskom 
održavanju ulica i puteva prioritetno obezbjediti prohodnost 
putnih pravaca koji  vode do dijaliznih pacijenata. 

 

       Zimsko održavanje mreže lokalnih i nekategorisanih 
puteva i ulica na prostoru opštine Ugljevik obuhvata: 

 

Opis usluga Količina 

Čišćenje snijega sa kolovoza puta 
(odgurivanjem) prosječne širine 4 m. Obračun 
za jedno čišćenje 

219,36 
km 

Čišćenje snijega sa kolovoza ulica 
(odgurivanjem) prosječne širine 4 m. Obračun 
za jedno čišćenje 

23,70 km 

Čišćenje snijega sa površine parkinga 
odgurivanjem mase van površine parkinga. 
Obračun za jedno čišćenje 

19.000 
m2 

Posipanje kolovoza mješavinom rizle i posipne 
soli u odnosu 1:3,60 g/m2 na usponima i 
krivinama. Obračun za jedno posipanje 

34 T 

 

Zimsko održavanje puteva će se sprovoditi na način koji će 
prouzrokovati najmanju štetu kolovozu, putnoj opremi i 
drugim objektima pored puta. Izvođač radova će biti 
odgovoran da popravi i nadoknadi štetu.  

Pored puteva i ulica u okviru rada zimske službe vršiće se 
mašinsko i ručno čišćenje i posipanje soli po trotoarima, 
trgovima, parkinzima, parkovima i javnim površinama, te 
odvoz snijega sa istih u slučaju većih padavina. 

Ručno i mašinsko posipanje ulica solju vršiće se na 
temperaturi od - 5 do + 5 °C. 

Za zimsko održavanje putnih pravaca zadužen je  izvođač 
radova izabran u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
odnosno sklopljen je okvirni sporazum sa DOO“Mont 
Gradnja“ Ugljevik a sredstva su planirana Budžetom opštine 
Ugljevik.  

Radi blagovremenog i kvalitetnog uključivanja zimske službe 
u rad planira se obezbjeđenje stalnog dežurstva-pripravnost i 
od strane Izvođača. 

Radne ekipe, dežurna ekipa i potreban broj mehanizacije za 
rad Zimske službe obezbjeđuje Izvođač, koji je dužan 
nadležnim odjeljenjima  dostaviti raspored radne i dežurne 
ekipe sa telefonskim brojevima. 

Dežurne ekipe moraju stalno nadzirati stanje kolovoza, 
posebno kritičnijih dionica, koje su kao takve već iskustveno 
poznate. To važi prije svega za oštre krivine, veće uspone, 
propuste, mostove, sjenovite odsjeke (posebno u šumama i 
pored vodotoka), raskršća i mjesta, gdje teče voda sa 
prilaznih puteva, voda sa kosina i rigola. Takva mjesta se 
posipaju preventivno, odnosno odmah, kada se na kolovozu 
uvidi pojava poledice.  

Mehanizacija i oprema za zimsku službu moraju biti 
pripremljene i postavljene na polazna mjesta. Kvarovi, koji 
nastanu na vozilima, mašinama (strojevima) i opremi, se 
otklanjaju na terenu, ukoliko je to moguće. Izvođač je u 
obavezi da obezbjedi da se nastali kvarovi otklone u što 
kraćem mogućem roku, takođe i izvan redovnog radnog 
vremena. Sve te popravke se vrše prioritetno.  

Zimska služba će obavljati poslove i mimo ovog programa u 
izuzetnim vremenskim uslovima, a po nalogu nadzorne 
službe. 

Po završetku zimskog perioda održavanja puteva, potrebno 
je s javnog puta ukloniti ostatke posipnog materijala, 
privremenu dopunsku saobraćajnu signalizaciju i opremu, te 



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 9 

ostalu opremu koja je služila za obezbjeđenje javnog puta i 
saobraćaja u zimskim uslovima. 

 

REPUBLIKA SRPSKA                                                                   

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                           

Broj:  01- 370-57/19                          PREDSJEDNIK SO-e                                                          

Datum, 29.6.2019. godine                 Đoko Simić,profesor 

Na osnovu člana 89.stav 8. Zakona šumama 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske”, broj:75/08 i 
60/13), člana 39.stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi    
(,,Službeni glasnik Republike Srpske”, broj: 97/16 i 
člana 37. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
Opštine Ugljevik”, broj: 7/17), Skupština Opštine 
Ugljevik na sjednici održanoj dana 29.06.2019.godine 
donijela je 

P R O G R A M 
KORIŠĆENjA SREDSTAVA PRIKUPLjENIH OD NAKNADA 

PO OSNOVU PRODAJE ŠUMSKIH  

DRVNIH SORTIMENATA U 2019. GODINI 

 

                                     I  

 

Ovim Programom se usvaja korišćenje sredstava 
prikupljenih po osnovu prodaje šumskih drvnih 
sortimenata u 2019.godini. 

 

II 

Raspoloživa sredstva: 

Od prodaje šumskih drvnih sortimenata u 2019.godini 
planiraju se prikupiti sredstva u iznosu od:  10000,00 
KM 

 

III 

Plan utroška: 

Sredstava prikupljenih po osnovu prodaje šumskih 
drvnih sortimenata u 2019. godini planiraju se koristiti 
za razvoj nerazvijenih dijelova opštine  i to: 

- održavanje lokalnih puteva   10000,00 KM 

 

IV 

 

Navedena sredstva su planirana  u Budžetu opštine 
Ugljevik na stavci rashodi za tekuće  održavanje 
(lokalni putevi) 

 

V 

 

Sredstva će se koristiti na osnovu provedenih 
postupaka javne nabavke i plana radova i ista 
realizovati. 

                                  VI 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u ,,Službenom biltenu Opštine Ugljevik”. 

 

REPUBLIKA SRPSKA                            

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                  

Broj: 01-40-997/19                            PREDSJEDNIK SO-e                           

Datum: 29.06.2019.                          Đoko Simić, profesor 

 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni bilten 
opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
29.06.2019. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 
 

1.Usvaja se Informacija o stanju u privredi Opštine Ugljevik 
za 2018.godinu. 

 

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu opštine 
Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA 

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK   

Broj: 01-014-20 /19                          PREDSJEDNIK SO-e 

Datum,29.06.2019.godine               Đoko Simić,  profesor 

 

 Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj 29.06.2019. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1. Usvaja se Informacija o stanju prava korisnika 
boračko-invalidske i civilne zaštite u 2018. godini. 
 

2.  Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA 

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK         
Broj:01-014-23 /19  PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 29.06.2019.godine             Đoko Simić, profesor 

 
Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni bilten 
opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
29.06.2019. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

 

1. Usvaja se Informacija o završetku proljetne sjetve 
u 2019. g.  i pripreme za žetvu 

 

2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom   biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK        

Broj:01-330-39/19                          PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 29.6.2019. godine              Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni bilten 
opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
29.06.2019. godine donijela je 



10                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvaja se Informacija o stanju sudskih i drugih 
predmeta u kojima se kao jedna strana pojavljuje 
Opština Ugljevik.  

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“.  

 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK      
Broj:01-014-21/19                          PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 29.6.2019. g                       Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj 29.06.2019. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

 

1.Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa SO-e za 
prvo polugodište 2019. godine.  

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK      
Broj:01-014-23/19                          PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 29.6.2019. g                         Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj 29.06.2019. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvajaju se Izvještaji o radu opštinskih inspektora i 
Komunalne policije za period januar-juni  2019.godine. 

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK      
Broj:01-014-19/19                       PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 29.6.2019. g                     Đoko Simić, profesor       

 

Na osnovu člana 59. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16), člana 48. stav 4. Zakona o službenicima, 
namještenicima u organima jediice lokalne 
samouprave (Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16)  i člana 68. stav 1. alineja 8. Statuta opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17), 
Načelnik opštine Ugljevik, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O  IZMJENI  I DOPUNI PRAVILNIKA O 
UNUTRAŠNjOJ  ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA U OPŠTINSKOJ UPRAVI OPŠTINE 
UGLjEVIK 

 

Član 1. 

             U  Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Opštinskoj upravi 
opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 
4/18, 8/18, 10/18, 12/18, 13/18, 3/19, 4/19) u članu 35. 
Sistematizacija radnih mjesta u Odjeljku V- 4 Odjeljenje 
za prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove, 
A – Odsijek za prostorno uređenje poslije tačke 4. 
dodaje se tačka 5.koja glasi: 

 

5.  SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA 
PROSTORNO PLANIRANjE    

 
Kategorija: - peta kategorija 

Zvanje: - drugog  zvanja 

Opis poslova: - koordinira poslove izrade akata 
prostornih, urbanističkih i regulacionih 
planova, 

 - pregled i ovjera projektno-tehničke 
dokumentacije,, 

 - radi na izradi izvoda iz prostorno-
planske dokumentacije  

 - inicira izradu nacrta odluka i drugih 
akata iz nadležnosti odjeljenja , 

 - inicira pripremu i izradu srednjoročnih 
programa izgradnje i prostornog 
uređenja i etapnih planova, 

 - ostvaruje potrebnu saradnju sa 
urbanističko-građevinskom 
inspekcijom, 

 - sarađuje sa stručnim saradnicima u 
okviru rada Odjeljenja, 

 - priprema uvjerenja o cjelovitosti, 

 - priprema programe građevinskog 
zemljišta i zajedničke komunalne 
potrošnje 

 - daje strankama potrebne informacije i 
uputstva o načinu ostvarivanja njihovih 
prava, 

 - obavlja i druge poslove po nalogu 
načelnika Odjeljenja 

Složenost: - složeni poslovi u kojima se primjenjuju 
propisi, utvrđeni metodi rada, postupci 
i stručne tehnike u okviru djelokruga 
rada, 

Samostalnost u 
radu: 

 samostalnost u radu ograničena je 
povremenim nadzorom i pomoći 
neposrednog rukovodioca u rješavanju 
složenih stručnih pitanja 

Odgovornost: - odgovara za pravilnu primjenu metoda 
rada, postupaka ili stručnih tehnika 

 - odgovara za pravilnu primjenu zakona 
i propisa donesenih na osnovama 
Zakona iz oblasti prostornog 
planiranja, 



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 11 

 - odgovara za blagovremene izmjene i 
dopune opštinskih propisa iz 
djelokruga rada odjeljenja, 

 - odgovora za rješavanje zahtjeva 
stranaka u zakonom predviđenim 
rokovima, 

 - odgovora za date informacije 
građanima, pravnim licima i 
strankama, 

 - za  svoj rad odgovoran je šefu odsijeka 

Poslovna 
komunikacija: 

 kontakti unutar i izvan organa u kojima 
je ponekad potrebno da se djelotvorno 
prenesu informacije koje služe 
ostvarivanju ciljeva rada, 

Status: - opštinski službenik, samostalni stručni 
saradnik   

Uslovi: - VSS, građevinskog smjera ili prvi 
ciklus studija sa najmanje 240 ECTS 
bodova, 

 - najmanje dvije godine radnog iskustva 
u traženom stepenu obrazovanja, 

 - položen stručni ispit za rad u 
opštinskoj upravi, 

 - poznavanje operativnog rada na 
računaru 

Broj izvršilaca: - 1 izvršilac sa ½ radnog vremena 

 

Član 2. 

 

U Odjeljku V-8 Odsijek za javne nabavke, investicije i 
nadzor poslije tačke 3. dodaje se tačka 4. koja glasi:  

 

4. SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA 
INVESTICIJE I NADZOR 
 
Kategorija: - peta kategorija 

Zvanje: - prvog zvanja 

Opis poslova: - učestvuje u svim aktivnostima po 
donošenju odluke o investiranju do 
konačne realizacije projekta gdje se 
opština pojavljuje kao investitor radova 
(projektovanje, izgradnja, dogradnja, 
nadziđivanje, rekonstrukcija i 
modernizacija, sanacija, tekuće i 
investiciono održavanje objekata 
viskogradnje i infrastrukture) i usluga 
(ekspertize, stručni nalazi i mišljenja, 
ekonomski i investicioni elaborati i 
nadzor, 

 - radi investicione elaborate i terminske 
planove za realizaciju investicionih 
projekata, u skladu sa  stručnim 
mogućnostima odsjeka,  

 - sistematično prati kretanja cijena 
usluga i radova na lokalnom i 
regionalnom tržištu, da bi bio u stanju 
da daje preliminarne procjene 
vrijednosti investicije 

 - daje prijedloge, sugestije i savjete koji 
se tiču investicionih ulaganja šefu 
odsjeka i Načelniku opštine na njihov 
zahtjev, 

 - radi preliminarne procjene vrijednosti 
budućih investicija, 

 - izrađuje tehničke elaborate - 
predmjere radova i usluga kao 
pripremu za javnu nabavku istih, 

 - vrši manje i srednje terenske uviđaje i 
radi potrebne izvještaje, 

 - predlaže i priprema nabavku usluga od 
strane trećih lica za poslove iz oblasti 
investicija za koje odjeljenje nema 
potreban ili dovoljan broj stručnih lica, 

 - radi potrebne informacije i izvještaje po 
nalogu neposrednog rukovodioca , 

 - radi na procjenama oštećenja objekata 
od elementarnih nepogoda i 
prijedlozima mjera sanacije i 
utvrđivanje uzroka nastajanja istih, 

 - Vrši nadzor nad realizacijom investicija 
(nadzor nad izgradnjom objekata, 
kontrolni nadzor) 

Složenost: - složeni poslovi u kojima se primjenjuju 
propisi, utvrđeni metodi rada, postupci 
i stručne tehnike u okviru djelokruga 
rada, 

Samostalnost u 
radu: 

- samostalnost u radu ograničena je 
povremenim nadzorom i pomoći 
neposrednog rukovodioca u rješavanju 
složenih stručnih pitanja, 

Odgovornost:  odgovara za pravilnu primjenu metoda 
rada, postupaka ili stručnih tehnika 

 - odgovora za blagovremeno i kvalitetno 
izvršenje poslova i radnih zadataka, 

 - odgovora za pravilnu kontrolu i 
primjenu zakona i drugih propisa koji 
regulišu ovu oblast, kao i za tačnost 
pruženih podataka, 

 - odgovora za ispravnost i održavanje 
sredstava,  

za svoj rad odgovoran je šefu odsijeka, 

Poslovna 
komunikacija: 

- kontakti unutar i izvan organa u kojima 
je ponekad potrebno da se djelotvorno 
prenesu informacije koje služe 
ostvarivanju ciljeva rada, 

Status: - opštinski službenik, samostalni stručni 
saradnik 

Uslovi: - VSS, građevinskog smijera ili prvi 
ciklus studija sa najmanje 240 ECTS  
bodova,     

 - najmanje tri godine radnog iskustva u 
traženom stepenu obrazovanja, 

 - položen stručni ispit za rad u 
opštinskoj upravi, 

Broj izvršilaca: - 1 izvršilac sa ½ radnog vremena 

 

Član 3. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom biltenu opštine Ugljevik".  

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE               NAČELNIK OPŠTINE   

Broj: 02-12- 13/19                        Vasilije Perić,dipl.ek. 

Datum, 01.07.  2019. .godine        

 



12                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  Agenciji za razvoj 
MSP Ugljevik  da  može izvršiti realokaciju sredstava u 
okviru operativnog budžeta, za mjesec april, sa 
pozicije : 

 

411200- Rashodi za bruto naknade zaposlenih 
................................................................. 29,00 KM 

 

Na pozicije: 

-411300- Rashodi naknade plate za vrijeme bolovanja 
............................................... 29,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Broj: 02/5-40-874/19                                                                                                    

Datum: 11.06.2019.god                                                  

                   

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU 
Srednjoškolski centar „Mihailo Petrović“ Ugljevik  da  
može izvršiti realokaciju sredstava u okviru 
operativnog budžeta, za mjesec april, sa pozicije : 

 

-412500- Rashodi za tekuće održavanje.. 800,00 KM 

-412700- Rashodi za stručne usluge..... 1.000,00 KM 

 

Na pozicije: 

-412900- Ostali rashodi.....................  800,00 KM 

-412300- Rashodi za režijski materijal 
.............................................................. 1.000,00 KM 

 

Da  može izvršiti unos sredstava unaprijed u okviru 
operativnog budžeta, za mjesec april, na pozicije : 

-412200- Rashodi energije, komunalnih i 
komunik.usluga ....................................... 2.000,00 KM 

-412300- Rashodi za režijski materijal 
.................................................................. 1.000,00 KM 

-412600- Rashodi po osnovu putovanja i smještaja 
....................................................................  500,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Broj: 02/5-40-871/19                                                                                                    

Datum: 11.06.2019.god                                                 .                   

 

 Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Sportsko 
rekreativni centar „Rudar“ Ugljevik  da  može izvršiti 
realokaciju sredstava u okviru operativnog budžeta, za 
mjesec april, sa pozicije : 

 

 

411100- Rashodi za bruto plate zapos.... 324,00 KM 

 

Na pozicije: 

-411300- Rashodi naknade plate za vrijeme bolovanja 
................................................................. 324,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 13 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  
 

REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Broj: 02/5-40-870/19                                                                                                    

Datum: 11.06.2019.god                                                  

             

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Centar za 
kulturu „Filip Višnjić“ Ugljevik  da  može izvršiti 
realokaciju sredstava u okviru operativnog budžeta, za 
mjesec maj, sa pozicije : 

 

 

411100- Rashodi za bruto plate zaposlenih 
.............................................................. 400,00 KM 

 

Na pozicije: 

-411300- Rashodi naknade plate za vrijeme bolovanja 
.............................................................. 400,00 KM 

 

II 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Broj: 02/5-40-858/19                                                                                                    

Datum: 11.06.2019.god                                                  

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

Odobrava se  budžetskom korisniku  Opštinska uprava 
Ugljevik  da  može izvršiti unos sredstava unaprijed u 

okviru operativnog budžeta, za mjesec jun, na pozicije 
: 

 

-415200- Tekući grantovi.................... 50.000,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Broj: 02-40-924/19                                                                                                    

Datum: 19.06.2019.god                                                  

                     

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

Odobrava se  budžetskom korisniku  Agenciji za razvoj 
MSP Ugljevik  da  može izvršiti realokaciju sredstava u 
okviru operativnog budžeta, za mjesec maj, sa pozicije 
: 

 

412200- Rashodi energije, komunalnih i 
komunik.usluga ........................................... 1,00 KM 

 

Na pozicije: 

-413900- Rashodi za zatezne kamate ........ 1,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-917/19                                                                                                    

Datum: 21.06.2019.god                                                  



14                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

                     

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Sportsko 
rekreativni centar „Rudar“ Ugljevik  da  može izvršiti 
unos sredstava unaprijed u okviru operativnog 
budžeta, za mjesec jun, na pozicije: 

 

412700- Rashodi za stručne usluge ......... 105,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-882/19                                                                                                    

Datum: 21.06.2019.god                                                  

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Dječiji vrtić 
„Duško Radović“ Ugljevik  da  može izvršiti unos 
sredstava unaprijed u okviru operativnog budžeta, za 
mjesec april, na pozicije: 

 

413900- Rashodi za zatezne kamate ........ 50,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-889/19                                                                                                    

Datum: 21.06.2019.god                                                  

              

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Centar za 
socijalni rad Ugljevik  da  može izvršiti unos sredstava 
unaprijed u okviru operativnog budžeta, za mjesec 
maj, na pozicije: 

 

412200- Rashodi energije, komunalnih i 
komunik.usluga ......................................... 400,00 KM 

-412600- Rashodi po osnovu putovanja i smještaja 
................................................................... 200,00 KM 

 

II 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  
 

REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-918/19                                                                                                    

Datum: 21.06.2019.god                                                  

      

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Sportsko 
rekreativni centar „Rudar“ Ugljevik  da  može izvršiti 



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 15 

unos sredstava unaprijed u okviru operativnog 
budžeta, za mjesec maj, na pozicije: 

 

-411200- Rashodi za bruto naknade troškova 
zaposlenih ........................................6.140,00 KM 

-412900- Ostali rashodi ................... 6.000,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-943/19                                                                                                    

Datum: 24.06.2019.god                                                  

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  JU Sportsko 
rekreativni centar „Rudar“ Ugljevik  da  može izvršiti 
realokaciju sredstava u okviru operativnog budžeta, za 
mjesec jun, sa pozicije : 

 

412200- Rashodi energije, komunalnih i 
komunik.usluga .................................... 2.515,00 KM 

 

Na pozicije: 

-412500- Rashodi za tekuće održav..... 2.515,00 KM 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-962/19                                                                                                    

Datum: 25.06.2019.god                                                  

              

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  Srednjoškolski 
centar „Mihailo Petrović Alas“ Ugljevik  da  može 
izvršiti unos sredstava unaprijed u okviru operativnog 
budžeta, za mjesec maj, na pozicije: 

 

-412200- Rashodi energije, komunalnih i 
komunik.usluga ..................................... 2.000,00 KM 

 

II 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos operativnog 
budžeta da može na osnovu ovog Rješenja izvršiti 
unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće 
objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02/5-40-961/19                                                                                                 

Datum: 25.06.2019.god                                                  

              

 

Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16) i  
člana 68. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“, broj 7/17) i člana 10. Odluke o 
izvršenju budžeta opštine Ugljevik za 2019.godinu, 
Načelnik opštine  Ugljevik, donosi: 

 

R J E Š E Nj E 

 

I 

 

Odobrava se  budžetskom korisniku  Opštinska 
uprava Ugljevik  da  može izvršiti unos sredstava 
unaprijed u okviru operativnog budžeta, za mjesec jun, 
na pozicije : 

 

-416100- Tekuće pomoći ............... 50.000,00 KM 

 

II 

 



16                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19                                             01.7.2019. 

 

Nalaže se službeniku zaduženom za unos 
operativnog budžeta da može na osnovu ovog 
Rješenja izvršiti unos po tačci 1 ovog Rješenja. 

 

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i 
biće objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
 

REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK         NAČELNIK OPŠTINE 

NAČELNIK OPŠTINE       Vasilije Perić, dipl. ek.                                                                                                                                                                                                               

Broj: 02-40-996/19                                                                                                    

Datum: 27.06.2019.god                                                  

                    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



01.7.2019. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLЈEVIK – Broj 5/19 17 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 

AKTI SKUPŠTINE  

Odluka o zaduženju opštine Ugljevik ...............................................1 
Odluka o dopuni Odluke o osnivanju Agencije  za razvoj malih i 

srednjih preduzeća ..........................................................................3 
Odluka o odobravanju sječe stabala u Koreniti ................................3 
Odluka o prihvatanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora..........4 
Rješenje o razrješenju v.d. direktora JU Centra za socijalni rad 

Ugljevik ............................................................................................4 
Rješenje o imenovanju v.d. direktora JU Centar za socijalni rad 

Ugljevik ............................................................................................4 
Plan zimske službe za 2019/20 godinu. ............................................4 
Program korištenja sredstava prikupljenih od naknada po osnovu 

prodaje šumskih drvnih sortimenata u 2019. godini .......................9 
Zaključci  SO-e ..................................................................................9 
 

AKTI NAČELNIKA OPŠTINE  

Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta u Opštinskoj upravi Opštine Ugljevik

 .......................................................................................................10 
Rješenja o realokaciji sredstava .....................................................12 
 

 

 


